
Uchwała nr XLI/254/05 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 26 sierpnia 2005 r. 

 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Szprotawa a Parafią 

Greckokatolicką pw. Przemienienia Pańskiego w Szprotawie 

 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 8, 9 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.(tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami) uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1 

Rada Miejska w Szprotawie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Szprotawa a Parafią Greckokatolicką pw. Przemienienia Pańskiego w Szprotawie w sprawie 

realizacji przez Parafię Greckokatolicką w Szprotawie części zadań własnych gminy z 

zakresu edukacji i kultury  

§ 2 

 

Porozumienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
 

Zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Szprotawa a Parafią Greckokatolicką  

w Szprotawie pozwala na wywiązanie się przez gminę z obowiązku nałożonego na mocy 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym o zaspakajaniu zbiorowych potrzeb 

wspólnoty z zakresu edukacji i kultury.  

W ramach realizacji projektu Gmina Szprotawa, z pozyskanych środków  z dotacji 

celowej z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Zagospodarowanie przejętego 

mienia i rekultywacja terenów zdegradowanych przez Wojska Federacji Rosyjskiej”  

przeprowadzi modernizację i adaptację niezagospodarowanej części obiektu Cerkwi przy ul. 

Koszarowej 13 w Szprotawie celem stworzenia Ośrodka Edukacji Młodzieży w Parafii 

Greckokatolickiej w Szprotawie. 

Ośrodek pozwoliłby na stworzenie placówki upowszechniania kultury polskiej i łemkowskiej, 

z którego mogliby korzystać zarówno parafianie Parafii Greckokatolickiej  jak i inne osoby 

zainteresowane zaspokojeniem intelektualnych potrzeb. 

Ponadto ośrodek miałby na celu stworzenie miejsca, w którym młodzież mogłaby bezpiecznie 

spędzać swój czas wolny, a przy tym, poprzez kontakt ze zgromadzonymi w nim materiałami, 

sprzętem komputerowym i audiowizualnym wzbogacać swoją wiedzę historyczną, kulturową 

oraz ogólnorozwojową.    

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Miejską w Szprotawie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Szprotawa a Parafią 

Greckokatolicką w Szprotawie jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 


